
Roztocké listy. Vydává Obecní úřad Roztoky. IČO 00639966
Evidenční číslo MK ČR E 10849.

Přiděleno dopisem Ministerstva kultury ČR dne 30. 10. 2000
Řídí redakční rada. Korektura ZŠ Roztoky.

Grafická úprava: Hana Kočárková Redakce: ~ a Fax 313 558 113
Adresa redakce: Obecní úřad Roztoky čp. 128, PSČ 270 23 Křivoklát

obec.roztoky @ quick.cz www.obec-roztoky.cz

Rozšiřují prodejny: Trafika - Roztoky - Sdružení podnikatelů PAMA
Kantýna PERMON s.r.o. Roztoky
Jednota - Zahrádky (nad sídlištěm)

2011 -XVIII. ročník
Cena 2,- Kč

Vyšlo 17. února 2011

Foto na titulní straně:
Potok Klucná — ledové království

autor Petr Kokrment ml.

Roztocké lim 1~
OBČASNÍK OBECNIHO URADU ROZTOKY

/\ří ‚

1201



2 února - Hromnice, pohanský sváteksvětla - Imbolc
Svátek Hromnice původně souvisel
s hlavním bohem hromu a blesku
Perunem, který ohlašoval jeho příchod
„po Zimním spánku“.
Druhý únorový den znamená pro pohany
na celém světě svátek Imbolc. V tomto
období se zima pomalu chýlí ke konci.
Přesto ale mrzne až praští, sněží, sníh leží
na polích a někteří do něj malují sluníčka
na oslavu znovuzrození slunce. Pověst
k tomuto dni vypráví, že na tento den
vylézá z brlohu sluneční bůh ~v podobě
medvěda. Pokud mu slunce svítí do očí,
musí jít ještě na šest neděl spát.
Když na Hromnice sněží a je větrno, není
jaro již vzdáleno. Svátek Hromnic má
původ ve slavnosti svaté rodiny, kdy Josef
a Marie přivedli malého Ježíška do chrámu
- znamená to zasvěcení, příchod světla,
radosti, jara. Tradičním zvykem bylo dávat
za okno svíčku jako symbol tohoto světla.
Na Hromnice je nejen o hodinu více,
ale skřivan si musí vrznout, i kdyby měl
zmrznout, také začíná i masopustní období.

H lavní masopustní zábava začínalao masopustní neděli. Po bohatém
obědě se chystalo k muzice. Někdy
se tancovalo i přímo na návsi, pivo teklo
proudem a muzika se měla co ohánět
až do rána. Také o masopustním pondělí
se pokračovalo V zábavě a tanci, ale
vyvrcholením Masopustu bylo úterý. Toho
dne procházely venkovem průvody maškar,
ve staročeských městech se hrála
masopustní divadelní představení,

secvičená obvykle žáky. Obchůzky masek
neměly závazná pravidla a záleželo
na vtipu a pohotovosti maškarádů, jaké
taškařice budou provádět. Při návštěvách
domů se zpívalo, tancovalo, přednášely
se vinše, žertovalo se na úkor hospodáře
a hospodyně. Masky byly všude pohoštěny
něčím k zakousnutí a především pálenkou
a pivem, které ještě zvyšovalo veselí
a rozpustilost. Masky byly rozmanité
a závisely na vtipu a šikovnosti mládenců.
Pravidelně v průvodu chodil medvěd
s medvědářem, jinou tradiční maskou byla
kobyla a častou maškarou byl Žid s pytlem
na zádech. Medvěd strašil malé děti a Zid
vyjadřoval nespokojenost s dárky, protože
mu připadaly malé. Po průvodu se dále
slavilo v místní hospodě, ale pouze
do půlnoci, jelikož lidé věřili, že pokud
budou o Masopustu tancovat přes půlnoc,
objeví se mezi nimi d‘ábel, často cizinec
v zeleném kabátě. Masopust vnášel radost
do šedivých únorových dnů a stmeloval
lidská srdce. Radosti totiž není nikdy dost
a lidské svornosti také.
Převzato z internetu -hk

O bčanské sdružení Děti Křivoklátskaa Obec Velká Buková pořádají
Masopust ve Velké Bukové, který
se koná v sobotu dne 26. února
od 14.30 hodin. Zahájení Masopustu bude
na parkovišti před rozhlednou, ukončení
bude na sále v hospůdce Na Kovárně, kde
bude pro přítomné připraveno překvapení.
Masopustní rej bude pokračovat
od 19.00 hodin Maškarním bálem,
na kterém bude hrát kapela DYNAMJC.
Staročeské masky vítány.

VODOROVNĚ
A. bicykl, vyhlídka domu
B. souhlas, peněžní obnosy, korýš
C. část obličeje, zvířecí tlama, chem.

zn. kryptonu
D. římsky 499, opak levné, jednoduché

pravidlo
E. tito, 365 dní, koně, popěvek
F. dlouhá samohláska, emoce, část

závoje
G. nechytat ve vodě, činit pokání
H. zavářka do polévky, počkati
I. nula, nestabilní, v zeměpise vrchol
J. pravoslavní, korálové útesy

Pomůcka: PIK

SVISLE
I. „předák“ na lodi, část obličeje
2. zájmeno osobní, potřeba rybáře,

bývalá SPZ Ostravy, římsky S
3. severské zvíře, drezúra, kus ledu
4. symetrála, točit
5. grafit, iniciály hudebníka Vágnera,

projev psa na měsíc
6. pštros, kadeřnice hovorově
7. tajenka, pracovat na stavu
8. papoušek, pícnina, předložka
9. část pánského obleku, naříkati,

římsky 50
10. plošná míra, bývalá SPZ Rakovníka,

část zdi (mn. Č.)

-os-

Moudrá slova
„Když je vám vaše milovaná nevěrná a vy se chystáte skočit
z okna, uvědomte si, že vám nasadili parohy a ne křídla.“

Miroslav Horníček

Lidové tradice a pohaiiské svátky

~MPVI HÁDANKY+SUDOK~$~
Tajenka:

Nad Roztoky byla víska zvaná .... viz, tajenka V ní seděli 3 převozníci, kteří
měli všechno převoziti, což k hradu náleží, totiž posly, psy, tenata. Také byli povinni hrad
rybami zásobiti... Ve vísce žili Bárta Donda — převozník, Jan Počkaj a Ondřej Zíka —

rybáři. Jméno vísky již vyšlo z paměti..“ Některá jména poloh jako Beraní vrch,
Čihadlo, Hrobce, Hřeben, Porostliny, Skalka se používají dosud.
(Uryvek z knihy Dějiny Rakovnicka od Václava Kočky).

2



~NEHÁDEJTE, PŘEMÝŠLEJTE!

Hádej, hádej, hadači?
Kdopak chodí stále bos
jako zásuvku má nos?
Na ocásku trvalou:
nesplet‘ si ho s žížalou‘

Má sto jehel, žádnou nit.
Umí dupat, ne však šít.

Uši má až po paty,
paty má až po uši.
Jako blesk se vytratí,
když ho někdo vyruší.

Spojením po sobě jdoucích čísel vytvoř obrázek.

Potok
V černém lese, blízko skály,

probudil se potok malý
a kned se dal do běhu.

Načpak šplouchat u břehu?
Za chvíli z něj bude řeka.

Co tu řeku asi čeká?
Podívej se člověče,

kampak voda doteče?

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
p řejeme nmoho dalších let v plném zdraví, s veselou myslí a s přívětivýmúsměvem na tváři všem, kteří v měsíci ‘~“-« ~ “t životní jubilea. ~

90 let Karel Brynda
80 let Jaroslav Topinka
72 let Alena Kleinerová

Jiřina Kjomínská
71 let Jaroslava šukovská
70 let Václav Baroch
65 let Ivan Rosenbaum

Jiří Brátka
60 let Stanislav Vaněček
55 let Ivana Hlaváčová

Připíjíme na zdraví, štěstí a lásku. Uveřejňujeme ~.‚~5í narození 50 let, 55 let, 60 let,
65 let, 70 let a dále již po roce všech trvale hlášených občanů obce Roztoky. Kdo
si nepřeje zveřejnit své výročí v Roztockých listech, oznamte to osobně
na obecním úřadě nebo na tel. 313 558 113. Děkujeme. -Izk

Život obce

~Znáte dávnou historii své obce a jejĺho širokého okolí?
Roztoky byly někdy osamělým dvorem s 1 V~ lánem dědin. Dvůr tento vysloužil

si zeman Jira, dvořenín krále Karla. Václav IV. za věrné služby otci Karlovi prokázané
povýšil Jíru z Roztok do stavu rytířského; erb jeho, který měl po předcích, totiž vránu
na stříbrném štítě i za klenot, polepšil mu tak, aby přikryvadla s helmou visící byla z koží
hermelinových. Štítu tohoto měl Jira užívati v bitvách, turnajích, kolbách i hrách
rytířských.
Zároveň r. 1380 Václav ustanovil Jiru purkrabím a lovčím na Křivoklátě. Tu jménem
královým podával kněze do Lišan, Lužné a Městce. Roku 1384 byl Jíra podkomořím
královským, od roku 1389 hofmistrem králové Žofíe, vletech 1398
— 1400 purkrabím na Karlštejně a zemřel roku 1413. Roztoky
dědil syn Petr z Drahobouze, který r. 1414 z Rosthock se psal
a posléze r. 1454 se připomíná

To vše o naší obci a mnoho dalšího si můžete přečíst v knize
Dějiny Rakovnicka od Václava Kočky. Přesto, že cena knihy
je 650,- Kč, domnívám se, že by mohla být pro vás zajímavá
a určitě by neměla ve vaší knihovně chybět.
• Objednat si ji můžete e-mailem agroscience~uiiseznam.cz
• telefonicky na čísle 313 582 308
• přes e-shop www.regicz.eu - regionální literatura Rakovnicka

a Plzeňska
• písemně na adrese AQROSCIENCE spol. s r. o. Chrášt‘any

175,27001 Kněževes.

ÚNOR

~161~5 .i~1
50 ~

~• ~ ~ 1~
f 3). •

~‚. ~. . .2~. 23

~ ~

i~q

G

100 j0~141 . qq ~

1o~. 1ö~,
~ «~

.10

jq 12.
•13 •41

• . 48
40

84: .~

j€3g≤ ~; 15
q gg ~

~ •f~

~
14~

CG

‚ •

II. ~s4~. .q~

1.2.1
11~j

422k ‘

~.0.

110 ~1 ~d.,Cg44q
415 4I~

4.14

14 3



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Z veřejného jednání ZastupitelstvaObce Roztoky, které se konalo
ve čtvrtek 10. února 2011 od 17.00 hod.
vjídelně Základní školy Roztoky
Program jednání:
1) Zahájení
2) Zpráva o hospodaření obce za rok 2010

a leden 2011

Akustická zkouškaVe středu 2. 3. ve 12.00 h. bude
provedena akustická zkouška poplachové
sirény v obci. Siréna se rozezní
na 140 sekund. Je napojena
na jednotný systém varování
obyvatelstva a její spuštění je prováděno
z Kladna

3) Informace o postupu projednávání
návrhu územního plánu obce Roztoky

4) Aktuální stav rekonstrukcí budovy
základní školy

5) Různé
6) Diskuse
7) Závěr jednání
Ve zprávě o hospodaření bylo
konstatováno, že za rok 2010 byly
celkové příjmy obce 11.994.052,33 Kč,
celkové výdaje 13.049.610,08 Kč a k3l.
12. 2010 jsme měli na běžném účtu
3.412.160,94 Kč. Aktuální stav finančních
prostředků na běžném účtu byl k 10. 2.
letošního roku 4.066.540,60 Kč.
Na základě těchto údajů lze hodnotit
hospodaření obce jako velmi dobré
a zodpovědné a umožňuje zahájení
potřebných investičních akcí
naplánovaných na rok 2011.
Projednávání návrhu územního plánu
obce Roztoky pokročilo do další fáze,
kterou bylo jeho posouzení
architektonickou komisí Správy CHKO
Křivoklátsko ve Zbečně. V podstatě
jedinou diskutovanou problematikou bylo
vymezení ploch pro bydlení v rodinných
domech venkovského typu. Bez
připomínek se komise vyjádřila k možné
výstavbě na pozemcích ve stráni proti
Novému domu, na louce pod hřbitovem
a na poli pod pískovnou. Naopak
nesouhlasně se vyjádřila k zástavbě
na pozemcích na poli pod Permonem.
Na poli za Korejí bude možné realizovat
výstavbu bydlení pouze z poloviny
a to jen vjedná řadě přiléhající
ke stávajícím zahrádkám.

Kalendář kulturních akcí
NEDELE 20. 2. TYLOVO DIVADLO 19.30 HODIN
SZIDI TOBIAS
Koncert slovenské šansoniérky s podmanivým projevem a hlasem.

Vstupné 280,- Kč

NEDĚLE 27. 2. SÁL KULTURNÍHO CENTRA 14.30 HODIN
DĚTSKÝ KARNEVAL S PALEČKEM
Diskotačení s Barborkou a zvířátky — soutěže — tombola. Pořádá Kulturní centrum
ve spolupráci s Mateřským centrem Paleček. Vstupné 50,- Kč

PONDĚLÍ 28. 2. TYLOVO DIVADLO 19.00 HODIN
ŠPANĚLSKÉ VNITROZEMÍ
Hory Picos de Europe, Sierra de Gredos, Sierra de Cazorla. Prehistorické skalní kresby —

výprava za supy a další zajímavosti. Vypráví a diapozitivy promítá Jaroslav TISER.
Vstupné 50,- Kč

KINO
STŘEDA 16. 2. TYLOVO DIVADLO
ČTVRTEK 17. 2. TYLOVO DIVADLO
FIMFÁRUM - DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO
Poslední část fimfárovské trilogie s pohádkami: Jak na Šumavě obři vyhynuli, O kloboučku
s pérkem sojčím a Rozum a Stěstí. Režie: Vlasta Pospíšilová, David Súkup a Kristína Dufková.
Mládeži přístupný - 85 minut. První český 3D stereoskopický animovaný. DIGITAL 3D

Vstupné 140,- Kč

ČTVRTEK 17. 2. TYLOVO DIVADLO 17.00 HODIN
OPRAVDOVÁ KURÁŽ
Jak velkou kuráž musí mít čtrnáctiletá holka, aby pomstila tátovu smrt? Odplata si nakonec
cestu najde. Režie: Joel Coen, Ethan Coen. Hrají Matt Damon, Josh Brolin, Jeff Bridges,~
Pepper, Hailee Steinfeld a další. Mládeži do 12 let nepřístupný - 110 minut. DIGITAL

Vstupné 75,- Kč

SOBOTA 19. 2. TYLOVO DIVADLO 14.00 HODIN
NA VLÁSKU
Animovaný rodinný film v českém znění. Jeden z nejkomičtějších příběhů, jaky kdy byl
natočen...
Mládeži přístupný - 90 minut. DIGITAL 3D

STŘEDA 23.2. TYLOVO DIVADLO 17.00 HODIN
VARIETÉ
The Burlesque Lounge má dny své slávy za sebou. Tess, tanečnice v důchodu a majitelka
tohoto místa, bojuje, aby udržela chátrající divadlo při životě. Režie: Steve Antin. Hrají: Cher,
Christina Aguilera, Eric Dane, Cam Gigandet, Julianne Hough, Alan Cumming, a další.
Mládeži přístupný - 115 minut DIGITAL

ZMĚNA PROGRA1W[J VYHRAZENA! Bližší informace na tel. 313 512 997

P racovní nabídkaObecní úřad Roztoky přijme
sezónního pracovníka na úklid sněhu
na místních komunikacích v období
kalamitních stavů.

Zavedení letního času v roce 2011Nařízení vlády Č. 420 z roku 2006
o zavedení letního času v letech 2007
až 2011. Toto nařízení zpracovává
příslušné předpisy Evropských
společenství a upravuje zaved~né letního
času v roce 2011 na den 27. března, kdy
o druhé hodině středoevropského času
se posunou hodiny na třetí hodinu letního
času.

Q d dubna končí platnost papírovépadesátikoruny
Papírovou padesátikorunou můžete platit
pouze do 31. března 2011, od 1. dubna
totiž končí její platnost a v oběhu
zůstanou jen padesátikorunové mince.
Důvodem, proč bankovní rada ČNB
rozhodla o ukončení bankovky, je vyšší
trvanlivost mince. Padesátikoruna byla
navíc jediným českým platidlem
v kovovém i papírovém provedení.
Informovala o tom CNB v tiskové zprávě.

~ ádost o pomoc

Národní muzeum se obrací k široké
veřejnosti se žádostí o pomoc pfi sběru
dokumentů, fotografii a předmětů
vztahujících se k tématu parlamentních
voleb v českých, zemích ve dvacátém
století.

14.00 HODIN
14.00 HODIN

Vstupné 160,- Kč

Vstupné 110,-Kč

4



12

Údaje o jednotlivých osobách nesmějí být
zveřejňovány, ani komukoliv sdělovány.
Povinnost ochrany všech pracovišt‘, kde
budou sčítací tiskopisy soustřed‘ovány,
kontrolovány a zpracovávány. Tato
pracoviště podléhají přísnému režimu
ochrany tak, aby k nim nikdo nepovolaný
neměl přístup. Zároveň bude vedena
evidence všech osob, které s osobními
údaji přijdou do styku.
Sčítací tiskopisy, které obsahují
identifikační údaje (jméno a příjmení,
adresa) budou ve stanovených lhůtách
po zpracování skartovány.
Ochrana osobních údajů a bezpečnost
informačních systémů při sčítání
je zajištěna ve všech fázích sběru,
zpracování a publikace výsledků sčítání.
Ochrana osobních údajů je jedním
z nejdůležitějších chráněných
veřejných zájmů, a proto se porušení
povinností v této oblasti považuje
za protiprávní jednání s vysokým
sankčním postihem.
Za porušení povinností v oblasti ochrany
údajů a porušení mlčenlivosti podle
zákona č. 296 / 2009 Sb., o sčítání lidu,
domů a bytů v roce 2011, lze uložit
fyzické osobě pokutu ve výši
až 100.000 Kč.
Úřad pro ochranu osobních údajú může
uložit na předmětném úseku ochrany
pokutu podle zákona č. 101 / 2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, fyzické osobě ve výši
až 5.000.000 Kč, podnikající fyzické
osobě nebo právnické osobě v závislosti
na protiprávním jednání až do výše
10.000.000 Kč.
Protiprávní jednání v oblasti ochrany
osobních údajů může také naplnit
skutkovou podstatu trestného činu
„Neoprávněné nakládání s osobními
údaji“ podle ustanovení ~ 180 zákona
č. 40 / 2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
zákona č. 306 / 2009 Sb. Pachatel tohoto
trestného činu může být potrestán

v závislosti na rozsahu způsobené škody
odnětím svobody na jeden rok až pět let
odnětím svobody na tři léta až osm let
zákazem činnosti peněžitým trestem.
Principy zajištění bezpečnosti údajů
a konkrétní způsoby řešení jejich ochrany
budou stanoveny bezpečnostním
projektem a bezpečnostními směrnicemi
Českého statistického úřadu, jejichž
základem jsou především příslušná
ustanovení zákona o sčítání lidu, domů
a bytůvroce 2011.

Proč sčítat

• Získáme údaje, které se nedají zjistit
jiným způsobem.

Sčítání pomůže nám všem zjistit, kolik
nás je,jak a kde žijeme, na jaké úrovni.
• Zjistíme, kolik financí můžeme získat

z veřejných rozpočtů.
• Zapojíme se do celosvětového

programu.
• Dáme budoucím generacím informace

o našem způsobu života.
První sčítání lidu se datují již do doby
před nejméně 6000 lety, jak dokazuji
hliněné tabulky nalezené ve starověkém
Babylonu. Sčítání prováděli také
ve starověké Číně či v Egyptu, v Rímské
říši i ve středověku.
• Získáme informace o dalším vývoji

populace.
• Budeme mít podle čeho se rozhodovat.
• A důvod navíc...

Neberte to jako útok na vaše práva, ale
povinnost poskytnout požadované údaje
formou vyplnění sčítacích formulářů
stanovuje zákon a plyne to ze závazků,
které má CR jako člen Evropské unie.
Především ale pomůžete celé společnosti.

Bližší informace a formuláře (Sčítací
list osob, Domovní list, Bytový list)
najdete na www.scitani.cz odkud byly
veškeré tyto informace převzaty.

-hk

Z hruba o 1/3 bude redukován i záměr
na výstavbu na poli nad areálem lesního
závodu nad nádražím Českých drah. Bez
připomínky zůstal záměr na bydlení
na louce mezi silnicí a areálem firmy
Tolman a Tolman. Naopak zcela zásadní
výhrady byly vzneseny k záměru rozšíření
plochy na výstavbu na louce vlevo
od cesty z Chaloupek do Stříbrňáku
z důvodu návaznosti na I. a 2. zónu
ochrany přírody. Nakonec jsme v tomto
případě byli rádi, že jsme uhájili alespoň
polovinu z původně možné plochy
k výstavbě jednoho rodinného domu.
Také požadavek na zařazeni pozemků
kolem bývalé zkušebny a štoly firmy
Permon do kategorie smíšené obytné
plochy nebyl akceptován z důvodu
těsného sousedství s provozovnou
tesařství firmy Pavla Matějoviče. Komise
dále nedoporučila vymezení ploch pro
bydlení na Leontýně, kde se uvažovalo
s výstavbou samostatných domů pro
klienty tohoto domova. Bohužel, nejvíce
omezení bylo uplatněno k návrhu ploch
na bydlení na Karlově. Komise tento svůj
postoj odůvodnila tím, že Karlov by měl
zůstat místem s ojedinělým umístěním
stávajících rodinných domů a v žádném
případě nesouhlasí s navrženým
rozšířením zástavbových ploch, které
by z Karlova vytvořilo sídlo. Nebyly tedy
akceptovány záměry pana Vostárka
na stavbu vjeho sousedství, pana
Komínka a pana Riška na Placandě, ani
pana Kohouta pod statkem. Pouze
by bylo možné zastavět část pozemku
pana Hoška bez části směrem k Norkárně.
Na základě všech těchto připomínek bude
nyní přepracována výkresová
dokumentace návrhu územního plánu
obce Roztoky a pak bude pokračováno
v procesu jeho projednáváni.
Zastupitelstvo obce Roztoky se dále
zabývalo záměrem na vybudování čerpací
stanice pohonných hmot. Její investor
vysvětlil zastupitelstvu širší souvislosti
svého záměru a ti mu naopak sdělili své

i veřejné názory na tento projekt. Obě
strany si ponechali čas na zvážení svých
argumentů a ujistili se, že budou hledat
oboustranně přijatelné řešení. Pokud
nevyvstanou nové nečekané problémy,
mohl by být nový územní plán schválen
v průběhu letošního roku.
Skutečnost, že se veřejné jednání
zastupitelstva obce tentokrát konalo
v budově základní školy a ne v budově
obecního úřadu, nebylo náhodou, ale
záměrem. Zastupitelé se seznámili.
se stavem po rekonstrukci vytápění školy
i tělocvičny a se záměrem na zateplení
fasády, které by se mělo realizovat již
na jaře letošního roku. Nyní o jarních
prázdninách provede firma ERIMP
z Rakovníka komplexní rekonstrukci
hlavního elektrického rozvaděče pi~o
budovu základní školy. V jarním období
bude také provedena úprava terénu
v celém okolí školy včetně vstupního
prostoru do tělocvičny. Další významnou
investiční akcí je pokračování výstavby
budovy pro hasiče a zdravotnickou
záchranku v Chaloupkách. V každém
případě se hned pustíme do nadezdívky
podkroví včetně vyzdění štítů, aby se
mohl udělat krov střechy a položit střešní
krytina. Tyto práce jsme schopni
financovat z vlastního rozpočtu, veškeré
následné stavební práce jsou závislé
na poskytnutí finanční dotace. Obec dále
pracuje na žádostech o poskytnutí dotace
na nové vodovodní řády pro sídliště a na
rekonstrukci místu í komunikace ke školce
a k prodejně Jednoty.
Souhrnnou informaci o průběhu veřejného
jednání zastupitelstva obce Roztoky
naleznete na provizorní úřední desce
na budově obecního úřadu nebo
na www.obec-roztoky.cz -~‘m..

Chtěli bychom touto cestou poděkovat
všem, kteří nám v našem zármutku
projevili upřínmou soustrast nad
ztrátou naší maminky Ilonky
Chlandové.

dcera Libuše a syn

5



Změna Úhrady vodného a stočného

správy.

Formuláře
Sčítací list osoby
Domovní list
Bytový list

P rovozovatel vodárenské soustavy Nejvhodnější formou pro provádění plateb Kdo sčítání provádí Jedním z inovačních prvků sčítání v rocev obci Roztoky, firma RA\J05 od roku 2011 je využívání služeb ~ipo Přípravu, organizaci, samotné provedení 2011 je využití dostupných
s. r. o. Rakovník vydala následující v pobočkách České pošty, která sčítání, zpracování a zpřístupnění jeho administrativních zdrojů dat
informaci o změně způsobu úhrady má dostatečně hustou síť i v malých výsledků zajišťuje na základě zákona k předvyplnění sčítacích formulářů.
vodného a stočného od 1. 1. 2011. obcích, případně může zákazník využít Č. 296 I 2009 Sb., o sčítání lidu, domů Příslušná osoba pak pouze ověří správnost
RAVOS, s. r. o. v zájmu snížení rizika placení záloh prostřednictvím trvalého a bytů v roce 2011, Český statistický údajů, případně je opraví a na formulářích
výběru ruší od 1. 1. 201 1 způsob úhrady příkazu k úhradě ze svého bankovního úřad. Smluvním partnerem pro provedení vyplní ty údaje, které nejsou
vodného a stočného přímým inkasem ~ účtu. Další možností úhrad záloh terénních prací při sčítání je Česká pošta, předvyplněny. Tato inovace by měla vést
odečtu vodoměru. Nově byla zavedena je i v tomto případě terminál Sazky, s. p. Společně se sčítacími komisaři České ke snížení administrativní zátěže
v roce 2010 možnost úhrady faktur čárový kód pro úhradu záloh bude jednou pošty budou sčítání provádět i komisaři respondentů.
za vodné a stočné na terminálech Sazky. z položek nové faktury. V případě, že se Českého statistického úřadu, zejména
Nadále lze využívat služeb České pošty zákazník rozhodne pro zálohový způsob sčítání v hromadných ubytovacích Ochrana dat
„SIPO“ při zavedení zál~hových plateb platby, může ho sjednat telefonicky, zařízeních, a některá ministerstva — Všechny údaje zjištěné při sčítání
s ročním vyúčtováním~ služeb zaslaným emailem nebo i~. osobně v zákaznickém ministerstvo vnitra (např. osoby podléhají velmi přísné ochraně podle
daňovým dokladem a způsob úhrady centru. V tomto případě pak bude v azylových zařízeních), obrany (např. Zákona o sčítání lidu, domů a bytů
faktur přímou platbou v hotovosti bez docházet k vyúčtování vodného vojáci na území České republiky a Zákona o ochraně osobních údajů.
poplatku v zákazničkém centru RAVOS, a stočného ĺx ročně zaslaným daňovým a v zahraničí), zahraničních věcí Údaje mohou být využity výhradně
s. r. o., Fr. Diepotla 1870, Rakovník. dokladem. I v těchto p~ipadech však bude, (pracovníci na našich velvyslanectvích ke statistickým účelům. Všechny osoby,
Úhrada vodn4ho a stočného, která byla zejména z kontrolních ďůvodů, prováděn v zahraničí) a spravedlnosti (osoby které se podílejí na sběru a zpracování
dosud prováděna formou příkazu odečet stavu vodoměru .ypravidelných ve vězeňských zařízeních a ve vazbě), údajů, jsou vázány mlčenlivostí o všech
k převodu úhradě bankovním ústavem, čtvrtletních intervalech. skutečnostech, o nichž se v souvislosti
kterou využívá cca 32 % ~zákazníků, RAVOS, s. r. o. trvale zachbvá možnost Sčítací formuláře se sčítáním dozvěděly. Povinnost
se nemění. Přechod na nový způsob přímé úhrady zaslané faktury vhotovosti Při sčítání se zjišťují nejen základní mlčenlivosti trvá i po skončení sčítání.
úhrad, který se dotýká 30 % odběratelů bez poplatku v zákaznickém centru údaje o osobách, domech a bytech, ale
především v malých obcích, bude společnosti, a to ve všech pracovních také údaje, které nelze zjistit jiným Ochrana osobních údajů je důležitým
následující: dnech od 7.00 hod. do 15.00 hod. způsobem, protože nejsou evidovány prvkem celého sčítání. Je přímou součástí
Zákazníkovi bude po 1. 12. 20J0 Změna ve způsobu fakturace a úhrady v žádném informačním systému veřejné zákona č. 296/2009 Sb. ze dne 22.
nazákladě provedeného odečtu vystavena vodného a stočného byla projednána července 2009 o sčítání lidu, domů a bytů
faldura s předvyplněnou složenkou, na představenstvu Vodohospodářského v roce 2011, nepřímo pak má vazbu
Faktura bude kromě složenky obsahov~t sdružení obcí Rakovnicka dne 8. 11.2010 na další příslušné zákony, vč. zákona
té~~árový kód, který umožňuje využít a schválena valnou hromadou VSO. dne trestního.
no~vý Žpůsob úhrady na terminálech Sazka 30. 11. 2010. Informováni budou všic~hni Ochrana osobních údajů je zajištěna
ui~iístěných mimo objekty České ~ zákazníci RAVOS, s. r. o. : při ve všech fázích sběru sčítacích tiskopisů,
Q~j.: 1. ledna 2011 bude zákazníkovi plánovaných odečtech vodoměrů. jejich zpracování i publikace výsledků.

zaáílána nová podoba faktury za vodné Případné dotazy zodpoví pracovňice Ve sčítacích formulářích se již nezjišt‘uje Mezi hlavní zásady ochrany osobních
a~ stočné, která přinese podrobnější údaje zákaznického centra - tel. 313 521 029 vybavenost domácností spotřebiči, údajů patří:osobním automobilem, chatou apod. Povinnost mlčenlivosti všech osob, které
vztahující se k danému odběrnému místu. paní Černohorská nebo 313 521 027 paní Jediná otázka pro Sčítání lidu, domů
Kromě finální částky za vyúčtování Bretšnajdrová. společnost RA VOS S.?. O. a bytů, týkající se tohoto tématu, se v souvislosti s prováděním sčítání
vodnéh~ a stočného, včetně rozpisu daně, (~dběratel, který se rozhodne platit je vybavenost domácnosti osobním a zpracováváním jeho výsledků nebo
bude mit. ~zákazník k dispozici detailní ~..š vodné a stočné bud‘ proštřednictvím počítačem a přístupem na internet, za jakýchkoliv jiných okolností seznámí

s individuálními údaji. Povinnosta přehledné.zúčtování uhrazených záloh SJPO nebo trvalým příkazem z vlastního ta je však opodstatněná vzhledem mlčenlivosti je Časově neomezena, trvá
a rozúčtování dle období a sazeb. Faktura účtu, vyplní formulář na zálohové platby, k překotnému vývoji v této oblasti i po skončení příslušných prací.
bude také obs~l~óVa~ informace o nově který předá panĹ M. Miesbauerové při a vzhledem k možnostem, které využití Osobní údaje získané sčítáním smí Český
poskytovaných službždh ~ její Součástí odečtu vodorně~u koncem měsíce února. internetu dává občanům, např.

statistický úřad využít výhradněbudou též informace o možnostéčh úhrad.... :Tento ~f6tmulář odběratel obdrží bud‘ při v komunikaci s úřady. Nezjišt‘uje ke statistickým účelům.
faktury, případně káloh. odečtu i~ebo na Obecním úřadu Roztoky. se přitom vlastnictví počítače konkrétní

osobou ani počet počítačů v domácnosti.

6
II



Sčítání lidu. domů ti bytů patřik nejrozsáhlejším statistickým
zjišťováním. Přináší velké množství
cenných údajů, které nelze jiným
způsobem efektivně zjistit. Následující
sčitání je připravováno na březen 2011
Údaje do sčítacích formulářů se vyplňuji
k tzv. rozhodnému okamžiku pro Sčítání
lidu, dorn~ ti bytů 201 l,jc to půlnoc
z 25. na 26 března 2011.

Distribuce sčítacích formulářů

Sčítací komisař navštíví vaši domácnost
ti předá vám sčítací formuláře. Požádá vás
o potvrzení j~jich převzetí podpisem.
Zároveň vám předá vysvětlivky
k vyplnění formulářů a poskytne další
potřebné informace. Sčítací komisař bude
nosit viditelně umístěný průkáz, kterým
se na požádání prokáže. Do vašeho bytu
nevstoupí, pokud ho sami nevyzvete,

Kdo je sčítacím komisařem v místě
mého bydliště?
Okres Rakovník iriá 53 sčítacích komistiřŮ
z řad zaměstnanců Ceské Pošty.
www.scitani.ez najdete v průběhu sčitání
odkaz na seznam sčítacích komisařů.
Formuláře, které nemohly být domácnosti
doručeny ani při opakované návštěvě
sčítacího komisaře, budou k dispozici
na poště, jejíž adresa ti lirovozní doba
jsou uvedeny na letáčku, vhozeném
sčítacim komisařem do vaší schránky.

Vyplnění lbrmulářů
Než začnete formuláře vyplňovat, pečlivě
si prosím přečtěte vysvětlivky. K vyplnění
použijte nejlépe černou kuličkovou tužku.
Formuláře prosím nepřekládejte.
Prohlédněte si vzory sčítacích formulářů:
Sčítací list osoby vyplňuje se za každou
osobu.

Bytový list vyplňuje faktický uživatel
bytu (bez ohledu na právní důvod užívání
bytu ti délku pobytu v bytě) za každý byt -

zajeden byt jeden formulář.
Domovní list — vyplňuje vlastník nebo
správce domu za každý dům - za jeden
dům jeden formulář.
Sčítací formuláře můžete vyplnit
í elektronicky.

Některé údaje dostupné
z administrativních registrů a evidenci
hudou ve formulářích předvyplněny,
Příslušná osoba pak pouze ověří správnost
údajů, případně je opraví. Tato inovace
by měla vést ke snížení administrativní
zátěže respondentů. V žádném případě
však nebudou předvyplněny osobní údaje.

Sběr vyplněných formulářů
Vyplněné formuláře můžete odevzdat
následujícími způsoby:
• předáte je sčítacímu komisaři při jeho

druhé návštěvě jako volné listy nebo
v zalepené obálce, kterou Vám
komisař na požádání vydá

‘ zašlete je bezplatně CSU poštou
v obálce s předtištěnou adresou P. O.
Boxu

• neboje vyplníte elektronicky
• osobně odevzdáte na pouč

Koho se sčítání týká
Učast obyvatel na Sčítáui lidu, domů
ti bytů 2011 je dána zákonem Č. 296/2009
Sb.. o sčítáni lidu, domů ti bytů v roce
2011 ti týká se všech osol,, které
se v rozhodný okamžik nacházejí
na území české republiky nebo mají
na území české republiky trvalý nebo
povolený přechodný pobyt.

Když jsem v této rubrice vzpomínal na příběh
s vránou šedivkou, zmínil jsem vesničku
Orasice, ležící na levém břehu řeky Ohře.
Odtamtud totiž pocházela moje nevlastní
matka, která se o mě starala od mých šesti
let. Byla z pěti dětí jediné děvče a tak si své
dětství prožila po boku čtyř venkovských kluků,
jejích bratrů. Měla proto zkušenosti, o nichž
věděla, že mě jimi zaujme. Ne, poučného to
nebylo nic, ale zajímavé ano. Od ní jsem se
dozvěděl o životě u řeky, o sovách pálených
ve věži orasického kostela, což mě přivedlo
k jejich několikaletému sledování a postupně
přešlo k nadšenému zájmu o tuto skupinu
ptáků vůbec. A rovněž od ní ________
jsem se dozvěděl
o netopýru přezimujícím
každoročně ve sklepě její
matky. Ta totiž měla stodolu
„připlácnutou“ ke stráni tak,
že její zadní stěnu tvořila
přímo holá skála. Do té byl
vysekán přes léto chladný a
v zimě nepromrzající sklep.
No a tam, za vlhkou svislou
štěrbinou, byl opravdu
zimnímu spánku se
oddávající netopýr. Jenom
jeden, ale byl. Já jsem ho
tam pozoroval po tři roky za
sebou ti byl to vlastně první
netopýr mého útlého mládí.
Ze to byl netopýr ušatý jsem tehdy ještě
nevěděl a ona teprve ne. Ba I druhý netopýr
v mém životě byl objevem mé nevlastní matky.
To však již nebylo v zimě. Sb o netopýra
rezavého, který při větrání místnosti tam
zřejmě vletěl a po uzavřeni okna se stal
nedobrovolným vězněm. Objeven byl až za
plného denního světla jak visí z druhé strany
záclony (tedy bříškem k pozorovateli) a mně to
bylo sděleno slovy: „Dóbr, v zadním pokoji visí
netopýr jako malé prasátko!“ Což bylo
přirovnání poměrně výstižné, vždyť netopýr
rezavý jest opravdu tělnatý druh netopýra
a při zavěšování se na svislých plochách
hlavou dolů připomínal skutečně čuníka
zavěšeného při zabíjačce před řeznickým
čtvrcením. Ale doopravdy jsem se s netopýry

a jejich zimovišti obeznámil až jako dospělý,
po svém nástupu do ústavu. Tam se již delší
dobu zabývali sledováním netopýrů
přezimujících ve starých opuštěných štolách
a v rozsáhlejších jeskyních. Bylo to prostředí
tajuplně, vlhké, mnohdy i s hlubokými
prohlubněmi plnými vody nebo s potůčky
čvachtajícími člověku pod nohama. Tma tam
bývala taková, že i světlo baterky v ní jakoby
skomíralo a do absolutního ticha jen jako
brnknutí na strunu tu a tam zazněla kapka,
která právě prosákla nadložím a dopadla
na hladinu kaluže vytvořivší se dole. Nahoře
pak baterka občas vyhmátla porůznu

rozvěšené zimující netopýry nebo
celé velké hrozny těch druhů,
které se vyskytovaly obzvláště
hojně, Nejčastější býval netopýr
velký a netopýr černý. Mimo
netopýrů nacházíme v těchto
nepromrzajících prostorách
na vnitřních skalních stěnách
i přezimující drobný hmyz, jak
svorně sdílí spolu s netopýry
pohostínně podzemní ubytovny,
ač během teplého období roku
je jejich základní potravou.
Ovšem mluvím-li o zimovištích
netopýrů, tak je to míněno jako
zimovíště našich létajících savců,

~. což nejsou jen netopýři přímo,
~ ale i vrápenci. Jejich společný

název jest správně loutouni ti vyskytuje se jich
u nás přes 20 druhů, Z vrápenců to v českých
zimovištích bývá takřka výlučně vrápenec
malý. V těch podzemních prostorách rozlišíme
vrápence od netopýrů snadno. Obojí sice visí
hlavou dolů, ale všechny druhy netopýrů
se před vyrušováním ze spánku chrání tím,
že si ušní otvory ukrývají speciálními
záklopkami, kdežto vrápenci, kteří záklopky
nemají, se před hlukem chrání tím, že si celou
hlavu ve spánku zahalují do létacích blan,
z nichž vyčnívají jen zadní končetiny, za něž
je zvířátko zavěšeno, Po vyfotografování
si ovšem můžeme obrázek obrátit a rázem
máme před sebou bezhlavé strašidlo
ve výhružném postoji, Tak se bojte!

Dobromil Ĺán

[infoi~ace o sčítání - jak a proč se budeme sčítat?1
Z NABÍDKY VZPOMÍNEK

Pozor, straším!

to ‘7



V dwhcm iednovi‘nt týdnu proběhlove školce Mistrovství České
republiky v zimních sportech. Dětí
se losem rozdělily do čtyř družstev,
která představovala čtyři města
z České republiky Již tradičně
proběhlo slavnostní zahájení
5 OhřiostrOjO~, privítáni malých
sportovců a poučení o nutnosU
dodržovat pří závoděni daná pravidla.
Protože nám letos počasi přil iš nepřálo,
závodilo se hlavně ve třídě, ale ani to
nám nezabránilo vyzkoušet si plno
nejrůznějších zimních sportů. Při
krasobruslení, biatlonu, slalomu,
snowboardingu, rychlobruslařské
štaíct.ě. závodu psích spřeženi, skoku
na lyžích a hokeji si děti vyzkoušely
svoji rychlost, rovnováhu, odraz,
elegantní pohyb na hudbu, obratnost,
ale i třeba jen to. že nwji potěšeni
z pohybu. Vyzkoušely si vzájemnou
podporu i spolupráci a naučily
se okusit radost z vítězství i umět ustát
porázku. 1llavní motivací pro všechny
byly opravdové zlaté medaile pro
ncjůspěšnčjši družstvo. Po každém závodě
však proběhlo vyhlášeni výsledků
a dekorování nejlepších sportovců
papírovou meda iii. Pro všechny
zúčastněné se vždy našla i sladká
odměna.
Celý týden byl však zaměřený i na bližší
poznávání České republiky. Dět~
se seznámily s mapou. zjistily. které
státy s námi sousedí, ukázali jsme si, kde
je nejvyšší hora, kde je a jak
se jmenuje hlavní město, vyjmenoval
jsme si několik řek, poslouchali jsme naší
hymnu a prohlédli si ěeskou vlajku.
Do všech činností se děti nadšeně
zapojovaly, fitndily kamarádům,
ve drnžstvech si pomáhaly a vzájemně
se lépe poznaly. Veškeré sportováni jsme

zopakujeme. (i. T

Bílý den

Konccnm ledna tsme uspořádalive školce Bílý den. Děti přišly
oblečeny do bílé barvy a působily
svátečně. V salonu hilého oblečení
se mohly ještě převléknout a už nastala
módní přehlídka. Největší potlesk
sklidila Verunka ve svatebních šatech.
Ve třídě, změněné bílými záclonami
na ledové království, Panov‘al čilý ruch.
Stihli jsme nalepit sněhuláky, pak přišlo
překvapení. Přišlí k nám opravdoví velcí

sněhuláci, trochu jsme se jích báli, ale
když nás pozvali na zahradu, tréma byla
pryč. S chuti jsme se pustilí do práce,
abychom jim postavili oprasdové sněhové
kamarády. Unaveni plní nových zažitků
jsme usínali při písničce včelích
medvídků: Bílá, bílá,

kontu by se nelíbila,
bílá vrána, bílý kos,
bílé není nikdy dort!

ŠKOLKÁČEK

Zve všcchtiy pětt a šestileté děti
na setkání do základní školy Roztoky.

Kdy:
V PONDULI 7. 3. 2011 16- 17 hod.
Program: BARF~VNÉ ODPOlEDNE

S sebou potřebujete jen přezutí.

Těšíme se na vás,

Dovolujeme si vás pozvat
na I. výstavu výtvarného kroužku Aleny

Jcdličkorů

SVĚT OČIMA DĚTI
- výstavní síň IS Křivoklát Budy.

1.3.21)11 30.3.2011

Náš společný výlet do Prahy
do Planetária

V úterý I ‚ února jsme jeli všichniz naší školy do Planetária, kde jsme
se dívah na pmonmítáni Ohnu a na různé
věcí týkající se sesmniru. Sledovali jsme
výukový‘ program s názvem „Vesmír
kolem nás“. Během protnítáni jsme
se dozvěděli, že například není jediný
Měsíc ten náš, že Slunce je hvězda
a že na Marsu by se dalo žit. Zjmstili jstne,
že na nebi jsou různá souhvězdí a je jích
opravdu hodně, Slyšeli jsme vvprá‘, et
i některé prapodivné příhč‘hv, které
si o nmeh lidč vymysleli. ‘taky nyní víme,
že na Jupiteru se nedá přistát. protože
tam jsou samé plyny a v těyh se můžeš
lehce ztratit, Překvapilo nás, že na Měsíci
není voda a že Saturn nič velký prstenec,
kterž by někomu mohl připadat jako
dálnice Slunce je zase koule žhavyeh
plynu, kde neustále něco vybuchuje
a jiné ostatní hvězdy jsou mne daleko
Když skončilo promítáni, tak ~smc šli
do takové velké místnosti. kde byly ruzné
věci kolem toho, co jsme si promítali.
Byla tam i váha, která zvážila, kolik bys
vážml na Slunci a tia Měsíci m na všech
planetách naší Sluneční soustavy.
Promítala se tam různá vidca. Tčšim
se, ažse do Planetária ještě jednou
vypravíme.

K‘clínrt‘ot‘ú Karežina, 5. í,‘ida

~~Zš a Mš V ZAH~ÁĎKÁCH, ~OZTO~ ‘~ šk~k,

Ška1~kové Mistrovstvi ČR v zlrnníĹch sportech

ľ

u/č

Sběr papíru
V měsíct březnu pořádá naše škola sběr
papiru. Kontejner ke škole bude přivezen
v úterý IS. března a odvezeti 17. března.
Žádáme vás, abyste papír neukládali mimo
kontejner, Děkujcnme za spolupráci.

(JJ

8



V dwhcm iednovi‘nt týdnu proběhlove školce Mistrovství České
republiky v zimních sportech. Dětí
se losem rozdělily do čtyř družstev,
která představovala čtyři města
z České republiky Již tradičně
proběhlo slavnostní zahájení
5 OhřiostrOjO~, privítáni malých
sportovců a poučení o nutnosU
dodržovat pří závoděni daná pravidla.
Protože nám letos počasi přil iš nepřálo,
závodilo se hlavně ve třídě, ale ani to
nám nezabránilo vyzkoušet si plno
nejrůznějších zimních sportů. Při
krasobruslení, biatlonu, slalomu,
snowboardingu, rychlobruslařské
štaíct.ě. závodu psích spřeženi, skoku
na lyžích a hokeji si děti vyzkoušely
svoji rychlost, rovnováhu, odraz,
elegantní pohyb na hudbu, obratnost,
ale i třeba jen to. že nwji potěšeni
z pohybu. Vyzkoušely si vzájemnou
podporu i spolupráci a naučily
se okusit radost z vítězství i umět ustát
porázku. 1llavní motivací pro všechny
byly opravdové zlaté medaile pro
ncjůspěšnčjši družstvo. Po každém závodě
však proběhlo vyhlášeni výsledků
a dekorování nejlepších sportovců
papírovou meda iii. Pro všechny
zúčastněné se vždy našla i sladká
odměna.
Celý týden byl však zaměřený i na bližší
poznávání České republiky. Dět~
se seznámily s mapou. zjistily. které
státy s námi sousedí, ukázali jsme si, kde
je nejvyšší hora, kde je a jak
se jmenuje hlavní město, vyjmenoval
jsme si několik řek, poslouchali jsme naší
hymnu a prohlédli si ěeskou vlajku.
Do všech činností se děti nadšeně
zapojovaly, fitndily kamarádům,
ve drnžstvech si pomáhaly a vzájemně
se lépe poznaly. Veškeré sportováni jsme

zopakujeme. (i. T

Bílý den

Konccnm ledna tsme uspořádalive školce Bílý den. Děti přišly
oblečeny do bílé barvy a působily
svátečně. V salonu hilého oblečení
se mohly ještě převléknout a už nastala
módní přehlídka. Největší potlesk
sklidila Verunka ve svatebních šatech.
Ve třídě, změněné bílými záclonami
na ledové království, Panov‘al čilý ruch.
Stihli jsme nalepit sněhuláky, pak přišlo
překvapení. Přišlí k nám opravdoví velcí

sněhuláci, trochu jsme se jích báli, ale
když nás pozvali na zahradu, tréma byla
pryč. S chuti jsme se pustilí do práce,
abychom jim postavili oprasdové sněhové
kamarády. Unaveni plní nových zažitků
jsme usínali při písničce včelích
medvídků: Bílá, bílá,

kontu by se nelíbila,
bílá vrána, bílý kos,
bílé není nikdy dort!

ŠKOLKÁČEK

Zve všcchtiy pětt a šestileté děti
na setkání do základní školy Roztoky.

Kdy:
V PONDULI 7. 3. 2011 16- 17 hod.
Program: BARF~VNÉ ODPOlEDNE

S sebou potřebujete jen přezutí.

Těšíme se na vás,

Dovolujeme si vás pozvat
na I. výstavu výtvarného kroužku Aleny

Jcdličkorů

SVĚT OČIMA DĚTI
- výstavní síň IS Křivoklát Budy.

1.3.21)11 30.3.2011

Náš společný výlet do Prahy
do Planetária

V úterý I ‚ února jsme jeli všichniz naší školy do Planetária, kde jsme
se dívah na pmonmítáni Ohnu a na různé
věcí týkající se sesmniru. Sledovali jsme
výukový‘ program s názvem „Vesmír
kolem nás“. Během protnítáni jsme
se dozvěděli, že například není jediný
Měsíc ten náš, že Slunce je hvězda
a že na Marsu by se dalo žit. Zjmstili jstne,
že na nebi jsou různá souhvězdí a je jích
opravdu hodně, Slyšeli jsme vvprá‘, et
i některé prapodivné příhč‘hv, které
si o nmeh lidč vymysleli. ‘taky nyní víme,
že na Jupiteru se nedá přistát. protože
tam jsou samé plyny a v těyh se můžeš
lehce ztratit, Překvapilo nás, že na Měsíci
není voda a že Saturn nič velký prstenec,
kterž by někomu mohl připadat jako
dálnice Slunce je zase koule žhavyeh
plynu, kde neustále něco vybuchuje
a jiné ostatní hvězdy jsou mne daleko
Když skončilo promítáni, tak ~smc šli
do takové velké místnosti. kde byly ruzné
věci kolem toho, co jsme si promítali.
Byla tam i váha, která zvážila, kolik bys
vážml na Slunci a tia Měsíci m na všech
planetách naší Sluneční soustavy.
Promítala se tam různá vidca. Tčšim
se, ažse do Planetária ještě jednou
vypravíme.

K‘clínrt‘ot‘ú Karežina, 5. í,‘ida

~~Zš a Mš V ZAH~ÁĎKÁCH, ~OZTO~ ‘~ šk~k,

Ška1~kové Mistrovstvi ČR v zlrnníĹch sportech

ľ

u/č

Sběr papíru
V měsíct březnu pořádá naše škola sběr
papiru. Kontejner ke škole bude přivezen
v úterý IS. března a odvezeti 17. března.
Žádáme vás, abyste papír neukládali mimo
kontejner, Děkujcnme za spolupráci.

(JJ

8



Sčítání lidu. domů ti bytů patřik nejrozsáhlejším statistickým
zjišťováním. Přináší velké množství
cenných údajů, které nelze jiným
způsobem efektivně zjistit. Následující
sčitání je připravováno na březen 2011
Údaje do sčítacích formulářů se vyplňuji
k tzv. rozhodnému okamžiku pro Sčítání
lidu, dorn~ ti bytů 201 l,jc to půlnoc
z 25. na 26 března 2011.

Distribuce sčítacích formulářů

Sčítací komisař navštíví vaši domácnost
ti předá vám sčítací formuláře. Požádá vás
o potvrzení j~jich převzetí podpisem.
Zároveň vám předá vysvětlivky
k vyplnění formulářů a poskytne další
potřebné informace. Sčítací komisař bude
nosit viditelně umístěný průkáz, kterým
se na požádání prokáže. Do vašeho bytu
nevstoupí, pokud ho sami nevyzvete,

Kdo je sčítacím komisařem v místě
mého bydliště?
Okres Rakovník iriá 53 sčítacích komistiřŮ
z řad zaměstnanců Ceské Pošty.
www.scitani.ez najdete v průběhu sčitání
odkaz na seznam sčítacích komisařů.
Formuláře, které nemohly být domácnosti
doručeny ani při opakované návštěvě
sčítacího komisaře, budou k dispozici
na poště, jejíž adresa ti lirovozní doba
jsou uvedeny na letáčku, vhozeném
sčítacim komisařem do vaší schránky.

Vyplnění lbrmulářů
Než začnete formuláře vyplňovat, pečlivě
si prosím přečtěte vysvětlivky. K vyplnění
použijte nejlépe černou kuličkovou tužku.
Formuláře prosím nepřekládejte.
Prohlédněte si vzory sčítacích formulářů:
Sčítací list osoby vyplňuje se za každou
osobu.

Bytový list vyplňuje faktický uživatel
bytu (bez ohledu na právní důvod užívání
bytu ti délku pobytu v bytě) za každý byt -

zajeden byt jeden formulář.
Domovní list — vyplňuje vlastník nebo
správce domu za každý dům - za jeden
dům jeden formulář.
Sčítací formuláře můžete vyplnit
í elektronicky.

Některé údaje dostupné
z administrativních registrů a evidenci
hudou ve formulářích předvyplněny,
Příslušná osoba pak pouze ověří správnost
údajů, případně je opraví. Tato inovace
by měla vést ke snížení administrativní
zátěže respondentů. V žádném případě
však nebudou předvyplněny osobní údaje.

Sběr vyplněných formulářů
Vyplněné formuláře můžete odevzdat
následujícími způsoby:
• předáte je sčítacímu komisaři při jeho

druhé návštěvě jako volné listy nebo
v zalepené obálce, kterou Vám
komisař na požádání vydá

‘ zašlete je bezplatně CSU poštou
v obálce s předtištěnou adresou P. O.
Boxu

• neboje vyplníte elektronicky
• osobně odevzdáte na pouč

Koho se sčítání týká
Učast obyvatel na Sčítáui lidu, domů
ti bytů 2011 je dána zákonem Č. 296/2009
Sb.. o sčítáni lidu, domů ti bytů v roce
2011 ti týká se všech osol,, které
se v rozhodný okamžik nacházejí
na území české republiky nebo mají
na území české republiky trvalý nebo
povolený přechodný pobyt.

Když jsem v této rubrice vzpomínal na příběh
s vránou šedivkou, zmínil jsem vesničku
Orasice, ležící na levém břehu řeky Ohře.
Odtamtud totiž pocházela moje nevlastní
matka, která se o mě starala od mých šesti
let. Byla z pěti dětí jediné děvče a tak si své
dětství prožila po boku čtyř venkovských kluků,
jejích bratrů. Měla proto zkušenosti, o nichž
věděla, že mě jimi zaujme. Ne, poučného to
nebylo nic, ale zajímavé ano. Od ní jsem se
dozvěděl o životě u řeky, o sovách pálených
ve věži orasického kostela, což mě přivedlo
k jejich několikaletému sledování a postupně
přešlo k nadšenému zájmu o tuto skupinu
ptáků vůbec. A rovněž od ní ________
jsem se dozvěděl
o netopýru přezimujícím
každoročně ve sklepě její
matky. Ta totiž měla stodolu
„připlácnutou“ ke stráni tak,
že její zadní stěnu tvořila
přímo holá skála. Do té byl
vysekán přes léto chladný a
v zimě nepromrzající sklep.
No a tam, za vlhkou svislou
štěrbinou, byl opravdu
zimnímu spánku se
oddávající netopýr. Jenom
jeden, ale byl. Já jsem ho
tam pozoroval po tři roky za
sebou ti byl to vlastně první
netopýr mého útlého mládí.
Ze to byl netopýr ušatý jsem tehdy ještě
nevěděl a ona teprve ne. Ba I druhý netopýr
v mém životě byl objevem mé nevlastní matky.
To však již nebylo v zimě. Sb o netopýra
rezavého, který při větrání místnosti tam
zřejmě vletěl a po uzavřeni okna se stal
nedobrovolným vězněm. Objeven byl až za
plného denního světla jak visí z druhé strany
záclony (tedy bříškem k pozorovateli) a mně to
bylo sděleno slovy: „Dóbr, v zadním pokoji visí
netopýr jako malé prasátko!“ Což bylo
přirovnání poměrně výstižné, vždyť netopýr
rezavý jest opravdu tělnatý druh netopýra
a při zavěšování se na svislých plochách
hlavou dolů připomínal skutečně čuníka
zavěšeného při zabíjačce před řeznickým
čtvrcením. Ale doopravdy jsem se s netopýry

a jejich zimovišti obeznámil až jako dospělý,
po svém nástupu do ústavu. Tam se již delší
dobu zabývali sledováním netopýrů
přezimujících ve starých opuštěných štolách
a v rozsáhlejších jeskyních. Bylo to prostředí
tajuplně, vlhké, mnohdy i s hlubokými
prohlubněmi plnými vody nebo s potůčky
čvachtajícími člověku pod nohama. Tma tam
bývala taková, že i světlo baterky v ní jakoby
skomíralo a do absolutního ticha jen jako
brnknutí na strunu tu a tam zazněla kapka,
která právě prosákla nadložím a dopadla
na hladinu kaluže vytvořivší se dole. Nahoře
pak baterka občas vyhmátla porůznu

rozvěšené zimující netopýry nebo
celé velké hrozny těch druhů,
které se vyskytovaly obzvláště
hojně, Nejčastější býval netopýr
velký a netopýr černý. Mimo
netopýrů nacházíme v těchto
nepromrzajících prostorách
na vnitřních skalních stěnách
i přezimující drobný hmyz, jak
svorně sdílí spolu s netopýry
pohostínně podzemní ubytovny,
ač během teplého období roku
je jejich základní potravou.
Ovšem mluvím-li o zimovištích
netopýrů, tak je to míněno jako
zimovíště našich létajících savců,

~. což nejsou jen netopýři přímo,
~ ale i vrápenci. Jejich společný

název jest správně loutouni ti vyskytuje se jich
u nás přes 20 druhů, Z vrápenců to v českých
zimovištích bývá takřka výlučně vrápenec
malý. V těch podzemních prostorách rozlišíme
vrápence od netopýrů snadno. Obojí sice visí
hlavou dolů, ale všechny druhy netopýrů
se před vyrušováním ze spánku chrání tím,
že si ušní otvory ukrývají speciálními
záklopkami, kdežto vrápenci, kteří záklopky
nemají, se před hlukem chrání tím, že si celou
hlavu ve spánku zahalují do létacích blan,
z nichž vyčnívají jen zadní končetiny, za něž
je zvířátko zavěšeno, Po vyfotografování
si ovšem můžeme obrázek obrátit a rázem
máme před sebou bezhlavé strašidlo
ve výhružném postoji, Tak se bojte!

Dobromil Ĺán

[infoi~ace o sčítání - jak a proč se budeme sčítat?1
Z NABÍDKY VZPOMÍNEK

Pozor, straším!

to ‘7



Změna Úhrady vodného a stočného

správy.

Formuláře
Sčítací list osoby
Domovní list
Bytový list

P rovozovatel vodárenské soustavy Nejvhodnější formou pro provádění plateb Kdo sčítání provádí Jedním z inovačních prvků sčítání v rocev obci Roztoky, firma RA\J05 od roku 2011 je využívání služeb ~ipo Přípravu, organizaci, samotné provedení 2011 je využití dostupných
s. r. o. Rakovník vydala následující v pobočkách České pošty, která sčítání, zpracování a zpřístupnění jeho administrativních zdrojů dat
informaci o změně způsobu úhrady má dostatečně hustou síť i v malých výsledků zajišťuje na základě zákona k předvyplnění sčítacích formulářů.
vodného a stočného od 1. 1. 2011. obcích, případně může zákazník využít Č. 296 I 2009 Sb., o sčítání lidu, domů Příslušná osoba pak pouze ověří správnost
RAVOS, s. r. o. v zájmu snížení rizika placení záloh prostřednictvím trvalého a bytů v roce 2011, Český statistický údajů, případně je opraví a na formulářích
výběru ruší od 1. 1. 201 1 způsob úhrady příkazu k úhradě ze svého bankovního úřad. Smluvním partnerem pro provedení vyplní ty údaje, které nejsou
vodného a stočného přímým inkasem ~ účtu. Další možností úhrad záloh terénních prací při sčítání je Česká pošta, předvyplněny. Tato inovace by měla vést
odečtu vodoměru. Nově byla zavedena je i v tomto případě terminál Sazky, s. p. Společně se sčítacími komisaři České ke snížení administrativní zátěže
v roce 2010 možnost úhrady faktur čárový kód pro úhradu záloh bude jednou pošty budou sčítání provádět i komisaři respondentů.
za vodné a stočné na terminálech Sazky. z položek nové faktury. V případě, že se Českého statistického úřadu, zejména
Nadále lze využívat služeb České pošty zákazník rozhodne pro zálohový způsob sčítání v hromadných ubytovacích Ochrana dat
„SIPO“ při zavedení zál~hových plateb platby, může ho sjednat telefonicky, zařízeních, a některá ministerstva — Všechny údaje zjištěné při sčítání
s ročním vyúčtováním~ služeb zaslaným emailem nebo i~. osobně v zákaznickém ministerstvo vnitra (např. osoby podléhají velmi přísné ochraně podle
daňovým dokladem a způsob úhrady centru. V tomto případě pak bude v azylových zařízeních), obrany (např. Zákona o sčítání lidu, domů a bytů
faktur přímou platbou v hotovosti bez docházet k vyúčtování vodného vojáci na území České republiky a Zákona o ochraně osobních údajů.
poplatku v zákazničkém centru RAVOS, a stočného ĺx ročně zaslaným daňovým a v zahraničí), zahraničních věcí Údaje mohou být využity výhradně
s. r. o., Fr. Diepotla 1870, Rakovník. dokladem. I v těchto p~ipadech však bude, (pracovníci na našich velvyslanectvích ke statistickým účelům. Všechny osoby,
Úhrada vodn4ho a stočného, která byla zejména z kontrolních ďůvodů, prováděn v zahraničí) a spravedlnosti (osoby které se podílejí na sběru a zpracování
dosud prováděna formou příkazu odečet stavu vodoměru .ypravidelných ve vězeňských zařízeních a ve vazbě), údajů, jsou vázány mlčenlivostí o všech
k převodu úhradě bankovním ústavem, čtvrtletních intervalech. skutečnostech, o nichž se v souvislosti
kterou využívá cca 32 % ~zákazníků, RAVOS, s. r. o. trvale zachbvá možnost Sčítací formuláře se sčítáním dozvěděly. Povinnost
se nemění. Přechod na nový způsob přímé úhrady zaslané faktury vhotovosti Při sčítání se zjišťují nejen základní mlčenlivosti trvá i po skončení sčítání.
úhrad, který se dotýká 30 % odběratelů bez poplatku v zákaznickém centru údaje o osobách, domech a bytech, ale
především v malých obcích, bude společnosti, a to ve všech pracovních také údaje, které nelze zjistit jiným Ochrana osobních údajů je důležitým
následující: dnech od 7.00 hod. do 15.00 hod. způsobem, protože nejsou evidovány prvkem celého sčítání. Je přímou součástí
Zákazníkovi bude po 1. 12. 20J0 Změna ve způsobu fakturace a úhrady v žádném informačním systému veřejné zákona č. 296/2009 Sb. ze dne 22.
nazákladě provedeného odečtu vystavena vodného a stočného byla projednána července 2009 o sčítání lidu, domů a bytů
faldura s předvyplněnou složenkou, na představenstvu Vodohospodářského v roce 2011, nepřímo pak má vazbu
Faktura bude kromě složenky obsahov~t sdružení obcí Rakovnicka dne 8. 11.2010 na další příslušné zákony, vč. zákona
té~~árový kód, který umožňuje využít a schválena valnou hromadou VSO. dne trestního.
no~vý Žpůsob úhrady na terminálech Sazka 30. 11. 2010. Informováni budou všic~hni Ochrana osobních údajů je zajištěna
ui~iístěných mimo objekty České ~ zákazníci RAVOS, s. r. o. : při ve všech fázích sběru sčítacích tiskopisů,
Q~j.: 1. ledna 2011 bude zákazníkovi plánovaných odečtech vodoměrů. jejich zpracování i publikace výsledků.

zaáílána nová podoba faktury za vodné Případné dotazy zodpoví pracovňice Ve sčítacích formulářích se již nezjišt‘uje Mezi hlavní zásady ochrany osobních
a~ stočné, která přinese podrobnější údaje zákaznického centra - tel. 313 521 029 vybavenost domácností spotřebiči, údajů patří:osobním automobilem, chatou apod. Povinnost mlčenlivosti všech osob, které
vztahující se k danému odběrnému místu. paní Černohorská nebo 313 521 027 paní Jediná otázka pro Sčítání lidu, domů
Kromě finální částky za vyúčtování Bretšnajdrová. společnost RA VOS S.?. O. a bytů, týkající se tohoto tématu, se v souvislosti s prováděním sčítání
vodnéh~ a stočného, včetně rozpisu daně, (~dběratel, který se rozhodne platit je vybavenost domácnosti osobním a zpracováváním jeho výsledků nebo
bude mit. ~zákazník k dispozici detailní ~..š vodné a stočné bud‘ proštřednictvím počítačem a přístupem na internet, za jakýchkoliv jiných okolností seznámí

s individuálními údaji. Povinnosta přehledné.zúčtování uhrazených záloh SJPO nebo trvalým příkazem z vlastního ta je však opodstatněná vzhledem mlčenlivosti je Časově neomezena, trvá
a rozúčtování dle období a sazeb. Faktura účtu, vyplní formulář na zálohové platby, k překotnému vývoji v této oblasti i po skončení příslušných prací.
bude také obs~l~óVa~ informace o nově který předá panĹ M. Miesbauerové při a vzhledem k možnostem, které využití Osobní údaje získané sčítáním smí Český
poskytovaných službždh ~ její Součástí odečtu vodorně~u koncem měsíce února. internetu dává občanům, např.

statistický úřad využít výhradněbudou též informace o možnostéčh úhrad.... :Tento ~f6tmulář odběratel obdrží bud‘ při v komunikaci s úřady. Nezjišt‘uje ke statistickým účelům.
faktury, případně káloh. odečtu i~ebo na Obecním úřadu Roztoky. se přitom vlastnictví počítače konkrétní

osobou ani počet počítačů v domácnosti.

6
II



12

Údaje o jednotlivých osobách nesmějí být
zveřejňovány, ani komukoliv sdělovány.
Povinnost ochrany všech pracovišt‘, kde
budou sčítací tiskopisy soustřed‘ovány,
kontrolovány a zpracovávány. Tato
pracoviště podléhají přísnému režimu
ochrany tak, aby k nim nikdo nepovolaný
neměl přístup. Zároveň bude vedena
evidence všech osob, které s osobními
údaji přijdou do styku.
Sčítací tiskopisy, které obsahují
identifikační údaje (jméno a příjmení,
adresa) budou ve stanovených lhůtách
po zpracování skartovány.
Ochrana osobních údajů a bezpečnost
informačních systémů při sčítání
je zajištěna ve všech fázích sběru,
zpracování a publikace výsledků sčítání.
Ochrana osobních údajů je jedním
z nejdůležitějších chráněných
veřejných zájmů, a proto se porušení
povinností v této oblasti považuje
za protiprávní jednání s vysokým
sankčním postihem.
Za porušení povinností v oblasti ochrany
údajů a porušení mlčenlivosti podle
zákona č. 296 / 2009 Sb., o sčítání lidu,
domů a bytů v roce 2011, lze uložit
fyzické osobě pokutu ve výši
až 100.000 Kč.
Úřad pro ochranu osobních údajú může
uložit na předmětném úseku ochrany
pokutu podle zákona č. 101 / 2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, fyzické osobě ve výši
až 5.000.000 Kč, podnikající fyzické
osobě nebo právnické osobě v závislosti
na protiprávním jednání až do výše
10.000.000 Kč.
Protiprávní jednání v oblasti ochrany
osobních údajů může také naplnit
skutkovou podstatu trestného činu
„Neoprávněné nakládání s osobními
údaji“ podle ustanovení ~ 180 zákona
č. 40 / 2009 Sb., trestní zákoník, ve znění
zákona č. 306 / 2009 Sb. Pachatel tohoto
trestného činu může být potrestán

v závislosti na rozsahu způsobené škody
odnětím svobody na jeden rok až pět let
odnětím svobody na tři léta až osm let
zákazem činnosti peněžitým trestem.
Principy zajištění bezpečnosti údajů
a konkrétní způsoby řešení jejich ochrany
budou stanoveny bezpečnostním
projektem a bezpečnostními směrnicemi
Českého statistického úřadu, jejichž
základem jsou především příslušná
ustanovení zákona o sčítání lidu, domů
a bytůvroce 2011.

Proč sčítat

• Získáme údaje, které se nedají zjistit
jiným způsobem.

Sčítání pomůže nám všem zjistit, kolik
nás je,jak a kde žijeme, na jaké úrovni.
• Zjistíme, kolik financí můžeme získat

z veřejných rozpočtů.
• Zapojíme se do celosvětového

programu.
• Dáme budoucím generacím informace

o našem způsobu života.
První sčítání lidu se datují již do doby
před nejméně 6000 lety, jak dokazuji
hliněné tabulky nalezené ve starověkém
Babylonu. Sčítání prováděli také
ve starověké Číně či v Egyptu, v Rímské
říši i ve středověku.
• Získáme informace o dalším vývoji

populace.
• Budeme mít podle čeho se rozhodovat.
• A důvod navíc...

Neberte to jako útok na vaše práva, ale
povinnost poskytnout požadované údaje
formou vyplnění sčítacích formulářů
stanovuje zákon a plyne to ze závazků,
které má CR jako člen Evropské unie.
Především ale pomůžete celé společnosti.

Bližší informace a formuláře (Sčítací
list osob, Domovní list, Bytový list)
najdete na www.scitani.cz odkud byly
veškeré tyto informace převzaty.

-hk

Z hruba o 1/3 bude redukován i záměr
na výstavbu na poli nad areálem lesního
závodu nad nádražím Českých drah. Bez
připomínky zůstal záměr na bydlení
na louce mezi silnicí a areálem firmy
Tolman a Tolman. Naopak zcela zásadní
výhrady byly vzneseny k záměru rozšíření
plochy na výstavbu na louce vlevo
od cesty z Chaloupek do Stříbrňáku
z důvodu návaznosti na I. a 2. zónu
ochrany přírody. Nakonec jsme v tomto
případě byli rádi, že jsme uhájili alespoň
polovinu z původně možné plochy
k výstavbě jednoho rodinného domu.
Také požadavek na zařazeni pozemků
kolem bývalé zkušebny a štoly firmy
Permon do kategorie smíšené obytné
plochy nebyl akceptován z důvodu
těsného sousedství s provozovnou
tesařství firmy Pavla Matějoviče. Komise
dále nedoporučila vymezení ploch pro
bydlení na Leontýně, kde se uvažovalo
s výstavbou samostatných domů pro
klienty tohoto domova. Bohužel, nejvíce
omezení bylo uplatněno k návrhu ploch
na bydlení na Karlově. Komise tento svůj
postoj odůvodnila tím, že Karlov by měl
zůstat místem s ojedinělým umístěním
stávajících rodinných domů a v žádném
případě nesouhlasí s navrženým
rozšířením zástavbových ploch, které
by z Karlova vytvořilo sídlo. Nebyly tedy
akceptovány záměry pana Vostárka
na stavbu vjeho sousedství, pana
Komínka a pana Riška na Placandě, ani
pana Kohouta pod statkem. Pouze
by bylo možné zastavět část pozemku
pana Hoška bez části směrem k Norkárně.
Na základě všech těchto připomínek bude
nyní přepracována výkresová
dokumentace návrhu územního plánu
obce Roztoky a pak bude pokračováno
v procesu jeho projednáváni.
Zastupitelstvo obce Roztoky se dále
zabývalo záměrem na vybudování čerpací
stanice pohonných hmot. Její investor
vysvětlil zastupitelstvu širší souvislosti
svého záměru a ti mu naopak sdělili své

i veřejné názory na tento projekt. Obě
strany si ponechali čas na zvážení svých
argumentů a ujistili se, že budou hledat
oboustranně přijatelné řešení. Pokud
nevyvstanou nové nečekané problémy,
mohl by být nový územní plán schválen
v průběhu letošního roku.
Skutečnost, že se veřejné jednání
zastupitelstva obce tentokrát konalo
v budově základní školy a ne v budově
obecního úřadu, nebylo náhodou, ale
záměrem. Zastupitelé se seznámili.
se stavem po rekonstrukci vytápění školy
i tělocvičny a se záměrem na zateplení
fasády, které by se mělo realizovat již
na jaře letošního roku. Nyní o jarních
prázdninách provede firma ERIMP
z Rakovníka komplexní rekonstrukci
hlavního elektrického rozvaděče pi~o
budovu základní školy. V jarním období
bude také provedena úprava terénu
v celém okolí školy včetně vstupního
prostoru do tělocvičny. Další významnou
investiční akcí je pokračování výstavby
budovy pro hasiče a zdravotnickou
záchranku v Chaloupkách. V každém
případě se hned pustíme do nadezdívky
podkroví včetně vyzdění štítů, aby se
mohl udělat krov střechy a položit střešní
krytina. Tyto práce jsme schopni
financovat z vlastního rozpočtu, veškeré
následné stavební práce jsou závislé
na poskytnutí finanční dotace. Obec dále
pracuje na žádostech o poskytnutí dotace
na nové vodovodní řády pro sídliště a na
rekonstrukci místu í komunikace ke školce
a k prodejně Jednoty.
Souhrnnou informaci o průběhu veřejného
jednání zastupitelstva obce Roztoky
naleznete na provizorní úřední desce
na budově obecního úřadu nebo
na www.obec-roztoky.cz -~‘m..

Chtěli bychom touto cestou poděkovat
všem, kteří nám v našem zármutku
projevili upřínmou soustrast nad
ztrátou naší maminky Ilonky
Chlandové.

dcera Libuše a syn

5



OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE

Z veřejného jednání ZastupitelstvaObce Roztoky, které se konalo
ve čtvrtek 10. února 2011 od 17.00 hod.
vjídelně Základní školy Roztoky
Program jednání:
1) Zahájení
2) Zpráva o hospodaření obce za rok 2010

a leden 2011

Akustická zkouškaVe středu 2. 3. ve 12.00 h. bude
provedena akustická zkouška poplachové
sirény v obci. Siréna se rozezní
na 140 sekund. Je napojena
na jednotný systém varování
obyvatelstva a její spuštění je prováděno
z Kladna

3) Informace o postupu projednávání
návrhu územního plánu obce Roztoky

4) Aktuální stav rekonstrukcí budovy
základní školy

5) Různé
6) Diskuse
7) Závěr jednání
Ve zprávě o hospodaření bylo
konstatováno, že za rok 2010 byly
celkové příjmy obce 11.994.052,33 Kč,
celkové výdaje 13.049.610,08 Kč a k3l.
12. 2010 jsme měli na běžném účtu
3.412.160,94 Kč. Aktuální stav finančních
prostředků na běžném účtu byl k 10. 2.
letošního roku 4.066.540,60 Kč.
Na základě těchto údajů lze hodnotit
hospodaření obce jako velmi dobré
a zodpovědné a umožňuje zahájení
potřebných investičních akcí
naplánovaných na rok 2011.
Projednávání návrhu územního plánu
obce Roztoky pokročilo do další fáze,
kterou bylo jeho posouzení
architektonickou komisí Správy CHKO
Křivoklátsko ve Zbečně. V podstatě
jedinou diskutovanou problematikou bylo
vymezení ploch pro bydlení v rodinných
domech venkovského typu. Bez
připomínek se komise vyjádřila k možné
výstavbě na pozemcích ve stráni proti
Novému domu, na louce pod hřbitovem
a na poli pod pískovnou. Naopak
nesouhlasně se vyjádřila k zástavbě
na pozemcích na poli pod Permonem.
Na poli za Korejí bude možné realizovat
výstavbu bydlení pouze z poloviny
a to jen vjedná řadě přiléhající
ke stávajícím zahrádkám.

Kalendář kulturních akcí
NEDELE 20. 2. TYLOVO DIVADLO 19.30 HODIN
SZIDI TOBIAS
Koncert slovenské šansoniérky s podmanivým projevem a hlasem.

Vstupné 280,- Kč

NEDĚLE 27. 2. SÁL KULTURNÍHO CENTRA 14.30 HODIN
DĚTSKÝ KARNEVAL S PALEČKEM
Diskotačení s Barborkou a zvířátky — soutěže — tombola. Pořádá Kulturní centrum
ve spolupráci s Mateřským centrem Paleček. Vstupné 50,- Kč

PONDĚLÍ 28. 2. TYLOVO DIVADLO 19.00 HODIN
ŠPANĚLSKÉ VNITROZEMÍ
Hory Picos de Europe, Sierra de Gredos, Sierra de Cazorla. Prehistorické skalní kresby —

výprava za supy a další zajímavosti. Vypráví a diapozitivy promítá Jaroslav TISER.
Vstupné 50,- Kč

KINO
STŘEDA 16. 2. TYLOVO DIVADLO
ČTVRTEK 17. 2. TYLOVO DIVADLO
FIMFÁRUM - DO TŘETICE VŠEHO DOBRÉHO
Poslední část fimfárovské trilogie s pohádkami: Jak na Šumavě obři vyhynuli, O kloboučku
s pérkem sojčím a Rozum a Stěstí. Režie: Vlasta Pospíšilová, David Súkup a Kristína Dufková.
Mládeži přístupný - 85 minut. První český 3D stereoskopický animovaný. DIGITAL 3D

Vstupné 140,- Kč

ČTVRTEK 17. 2. TYLOVO DIVADLO 17.00 HODIN
OPRAVDOVÁ KURÁŽ
Jak velkou kuráž musí mít čtrnáctiletá holka, aby pomstila tátovu smrt? Odplata si nakonec
cestu najde. Režie: Joel Coen, Ethan Coen. Hrají Matt Damon, Josh Brolin, Jeff Bridges,~
Pepper, Hailee Steinfeld a další. Mládeži do 12 let nepřístupný - 110 minut. DIGITAL

Vstupné 75,- Kč

SOBOTA 19. 2. TYLOVO DIVADLO 14.00 HODIN
NA VLÁSKU
Animovaný rodinný film v českém znění. Jeden z nejkomičtějších příběhů, jaky kdy byl
natočen...
Mládeži přístupný - 90 minut. DIGITAL 3D

STŘEDA 23.2. TYLOVO DIVADLO 17.00 HODIN
VARIETÉ
The Burlesque Lounge má dny své slávy za sebou. Tess, tanečnice v důchodu a majitelka
tohoto místa, bojuje, aby udržela chátrající divadlo při životě. Režie: Steve Antin. Hrají: Cher,
Christina Aguilera, Eric Dane, Cam Gigandet, Julianne Hough, Alan Cumming, a další.
Mládeži přístupný - 115 minut DIGITAL

ZMĚNA PROGRA1W[J VYHRAZENA! Bližší informace na tel. 313 512 997

P racovní nabídkaObecní úřad Roztoky přijme
sezónního pracovníka na úklid sněhu
na místních komunikacích v období
kalamitních stavů.

Zavedení letního času v roce 2011Nařízení vlády Č. 420 z roku 2006
o zavedení letního času v letech 2007
až 2011. Toto nařízení zpracovává
příslušné předpisy Evropských
společenství a upravuje zaved~né letního
času v roce 2011 na den 27. března, kdy
o druhé hodině středoevropského času
se posunou hodiny na třetí hodinu letního
času.

Q d dubna končí platnost papírovépadesátikoruny
Papírovou padesátikorunou můžete platit
pouze do 31. března 2011, od 1. dubna
totiž končí její platnost a v oběhu
zůstanou jen padesátikorunové mince.
Důvodem, proč bankovní rada ČNB
rozhodla o ukončení bankovky, je vyšší
trvanlivost mince. Padesátikoruna byla
navíc jediným českým platidlem
v kovovém i papírovém provedení.
Informovala o tom CNB v tiskové zprávě.

~ ádost o pomoc

Národní muzeum se obrací k široké
veřejnosti se žádostí o pomoc pfi sběru
dokumentů, fotografii a předmětů
vztahujících se k tématu parlamentních
voleb v českých, zemích ve dvacátém
století.

14.00 HODIN
14.00 HODIN

Vstupné 160,- Kč

Vstupné 110,-Kč

4



~NEHÁDEJTE, PŘEMÝŠLEJTE!

Hádej, hádej, hadači?
Kdopak chodí stále bos
jako zásuvku má nos?
Na ocásku trvalou:
nesplet‘ si ho s žížalou‘

Má sto jehel, žádnou nit.
Umí dupat, ne však šít.

Uši má až po paty,
paty má až po uši.
Jako blesk se vytratí,
když ho někdo vyruší.

Spojením po sobě jdoucích čísel vytvoř obrázek.

Potok
V černém lese, blízko skály,

probudil se potok malý
a kned se dal do běhu.

Načpak šplouchat u břehu?
Za chvíli z něj bude řeka.

Co tu řeku asi čeká?
Podívej se člověče,

kampak voda doteče?

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
p řejeme nmoho dalších let v plném zdraví, s veselou myslí a s přívětivýmúsměvem na tváři všem, kteří v měsíci ‘~“-« ~ “t životní jubilea. ~

90 let Karel Brynda
80 let Jaroslav Topinka
72 let Alena Kleinerová

Jiřina Kjomínská
71 let Jaroslava šukovská
70 let Václav Baroch
65 let Ivan Rosenbaum

Jiří Brátka
60 let Stanislav Vaněček
55 let Ivana Hlaváčová

Připíjíme na zdraví, štěstí a lásku. Uveřejňujeme ~.‚~5í narození 50 let, 55 let, 60 let,
65 let, 70 let a dále již po roce všech trvale hlášených občanů obce Roztoky. Kdo
si nepřeje zveřejnit své výročí v Roztockých listech, oznamte to osobně
na obecním úřadě nebo na tel. 313 558 113. Děkujeme. -Izk

Život obce

~Znáte dávnou historii své obce a jejĺho širokého okolí?
Roztoky byly někdy osamělým dvorem s 1 V~ lánem dědin. Dvůr tento vysloužil

si zeman Jira, dvořenín krále Karla. Václav IV. za věrné služby otci Karlovi prokázané
povýšil Jíru z Roztok do stavu rytířského; erb jeho, který měl po předcích, totiž vránu
na stříbrném štítě i za klenot, polepšil mu tak, aby přikryvadla s helmou visící byla z koží
hermelinových. Štítu tohoto měl Jira užívati v bitvách, turnajích, kolbách i hrách
rytířských.
Zároveň r. 1380 Václav ustanovil Jiru purkrabím a lovčím na Křivoklátě. Tu jménem
královým podával kněze do Lišan, Lužné a Městce. Roku 1384 byl Jíra podkomořím
královským, od roku 1389 hofmistrem králové Žofíe, vletech 1398
— 1400 purkrabím na Karlštejně a zemřel roku 1413. Roztoky
dědil syn Petr z Drahobouze, který r. 1414 z Rosthock se psal
a posléze r. 1454 se připomíná

To vše o naší obci a mnoho dalšího si můžete přečíst v knize
Dějiny Rakovnicka od Václava Kočky. Přesto, že cena knihy
je 650,- Kč, domnívám se, že by mohla být pro vás zajímavá
a určitě by neměla ve vaší knihovně chybět.
• Objednat si ji můžete e-mailem agroscience~uiiseznam.cz
• telefonicky na čísle 313 582 308
• přes e-shop www.regicz.eu - regionální literatura Rakovnicka

a Plzeňska
• písemně na adrese AQROSCIENCE spol. s r. o. Chrášt‘any

175,27001 Kněževes.

ÚNOR

~161~5 .i~1
50 ~

~• ~ ~ 1~
f 3). •

~‚. ~. . .2~. 23

~ ~

i~q

G

100 j0~141 . qq ~

1o~. 1ö~,
~ «~

.10

jq 12.
•13 •41

• . 48
40

84: .~

j€3g≤ ~; 15
q gg ~

~ •f~

~
14~

CG

‚ •

II. ~s4~. .q~

1.2.1
11~j

422k ‘

~.0.

110 ~1 ~d.,Cg44q
415 4I~

4.14

14 3



2 února - Hromnice, pohanský sváteksvětla - Imbolc
Svátek Hromnice původně souvisel
s hlavním bohem hromu a blesku
Perunem, který ohlašoval jeho příchod
„po Zimním spánku“.
Druhý únorový den znamená pro pohany
na celém světě svátek Imbolc. V tomto
období se zima pomalu chýlí ke konci.
Přesto ale mrzne až praští, sněží, sníh leží
na polích a někteří do něj malují sluníčka
na oslavu znovuzrození slunce. Pověst
k tomuto dni vypráví, že na tento den
vylézá z brlohu sluneční bůh ~v podobě
medvěda. Pokud mu slunce svítí do očí,
musí jít ještě na šest neděl spát.
Když na Hromnice sněží a je větrno, není
jaro již vzdáleno. Svátek Hromnic má
původ ve slavnosti svaté rodiny, kdy Josef
a Marie přivedli malého Ježíška do chrámu
- znamená to zasvěcení, příchod světla,
radosti, jara. Tradičním zvykem bylo dávat
za okno svíčku jako symbol tohoto světla.
Na Hromnice je nejen o hodinu více,
ale skřivan si musí vrznout, i kdyby měl
zmrznout, také začíná i masopustní období.

H lavní masopustní zábava začínalao masopustní neděli. Po bohatém
obědě se chystalo k muzice. Někdy
se tancovalo i přímo na návsi, pivo teklo
proudem a muzika se měla co ohánět
až do rána. Také o masopustním pondělí
se pokračovalo V zábavě a tanci, ale
vyvrcholením Masopustu bylo úterý. Toho
dne procházely venkovem průvody maškar,
ve staročeských městech se hrála
masopustní divadelní představení,

secvičená obvykle žáky. Obchůzky masek
neměly závazná pravidla a záleželo
na vtipu a pohotovosti maškarádů, jaké
taškařice budou provádět. Při návštěvách
domů se zpívalo, tancovalo, přednášely
se vinše, žertovalo se na úkor hospodáře
a hospodyně. Masky byly všude pohoštěny
něčím k zakousnutí a především pálenkou
a pivem, které ještě zvyšovalo veselí
a rozpustilost. Masky byly rozmanité
a závisely na vtipu a šikovnosti mládenců.
Pravidelně v průvodu chodil medvěd
s medvědářem, jinou tradiční maskou byla
kobyla a častou maškarou byl Žid s pytlem
na zádech. Medvěd strašil malé děti a Zid
vyjadřoval nespokojenost s dárky, protože
mu připadaly malé. Po průvodu se dále
slavilo v místní hospodě, ale pouze
do půlnoci, jelikož lidé věřili, že pokud
budou o Masopustu tancovat přes půlnoc,
objeví se mezi nimi d‘ábel, často cizinec
v zeleném kabátě. Masopust vnášel radost
do šedivých únorových dnů a stmeloval
lidská srdce. Radosti totiž není nikdy dost
a lidské svornosti také.
Převzato z internetu -hk

O bčanské sdružení Děti Křivoklátskaa Obec Velká Buková pořádají
Masopust ve Velké Bukové, který
se koná v sobotu dne 26. února
od 14.30 hodin. Zahájení Masopustu bude
na parkovišti před rozhlednou, ukončení
bude na sále v hospůdce Na Kovárně, kde
bude pro přítomné připraveno překvapení.
Masopustní rej bude pokračovat
od 19.00 hodin Maškarním bálem,
na kterém bude hrát kapela DYNAMJC.
Staročeské masky vítány.

VODOROVNĚ
A. bicykl, vyhlídka domu
B. souhlas, peněžní obnosy, korýš
C. část obličeje, zvířecí tlama, chem.

zn. kryptonu
D. římsky 499, opak levné, jednoduché

pravidlo
E. tito, 365 dní, koně, popěvek
F. dlouhá samohláska, emoce, část

závoje
G. nechytat ve vodě, činit pokání
H. zavářka do polévky, počkati
I. nula, nestabilní, v zeměpise vrchol
J. pravoslavní, korálové útesy

Pomůcka: PIK

SVISLE
I. „předák“ na lodi, část obličeje
2. zájmeno osobní, potřeba rybáře,

bývalá SPZ Ostravy, římsky S
3. severské zvíře, drezúra, kus ledu
4. symetrála, točit
5. grafit, iniciály hudebníka Vágnera,

projev psa na měsíc
6. pštros, kadeřnice hovorově
7. tajenka, pracovat na stavu
8. papoušek, pícnina, předložka
9. část pánského obleku, naříkati,

římsky 50
10. plošná míra, bývalá SPZ Rakovníka,

část zdi (mn. Č.)

-os-

Moudrá slova
„Když je vám vaše milovaná nevěrná a vy se chystáte skočit
z okna, uvědomte si, že vám nasadili parohy a ne křídla.“

Miroslav Horníček

Lidové tradice a pohaiiské svátky

~MPVI HÁDANKY+SUDOK~$~
Tajenka:

Nad Roztoky byla víska zvaná .... viz, tajenka V ní seděli 3 převozníci, kteří
měli všechno převoziti, což k hradu náleží, totiž posly, psy, tenata. Také byli povinni hrad
rybami zásobiti... Ve vísce žili Bárta Donda — převozník, Jan Počkaj a Ondřej Zíka —

rybáři. Jméno vísky již vyšlo z paměti..“ Některá jména poloh jako Beraní vrch,
Čihadlo, Hrobce, Hřeben, Porostliny, Skalka se používají dosud.
(Uryvek z knihy Dějiny Rakovnicka od Václava Kočky).

2



Roztocké listy. Vydává Obecní úřad Roztoky. IČO 00639966
Evidenční číslo MK ČR E 10849.

Přiděleno dopisem Ministerstva kultury ČR dne 30. 10. 2000
Řídí redakční rada. Korektura ZŠ Roztoky.

Grafická úprava: Hana Kočárková Redakce: ~ a Fax 313 558 113
Adresa redakce: Obecní úřad Roztoky čp. 128, PSČ 270 23 Křivoklát

obec.roztoky @ quick.cz www.obec-roztoky.cz

Rozšiřují prodejny: Trafika - Roztoky - Sdružení podnikatelů PAMA
Kantýna PERMON s.r.o. Roztoky
Jednota - Zahrádky (nad sídlištěm)

2011 -XVIII. ročník
Cena 2,- Kč

Vyšlo 17. února 2011

Foto na titulní straně:
Potok Klucná — ledové království

autor Petr Kokrment ml.

Roztocké lim 1~
OBČASNÍK OBECNIHO URADU ROZTOKY

/\ří ‚

1201


